
8. Høring af "Metropol for Mennesker" (2008-149352)
Teknik- og Miljøudvalget har den 29. oktober 2008 besluttet at sende ”Metropol for Mennesker –
Vision og mål for Københavns Byliv 2015” i høring med frist inden den 1. februar 2009. 

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender vedlagte udkast til 1.
høringssvar til Teknik- og Miljøudvalget for ”Metropol for Mennesker”.

Problemstilling
Formålet med bylivsudspillet ”Metropol for Mennesker” er, at fastlægge de over-ordnede mål for 
arbejdet med at skabe rammerne for et bedre byliv. På den baggrund fastlægges følgende vision for 
Teknik- og Miljøforvaltningens arbejde til 2015:

”Vi vil være verdens bedste by at leve i. En bæredygtig by med byrum, der inviterer til et 
mangfoldigt og unikt byliv. Vi vil være en metropol for mennesker”.

med følgende 3 overordnede mål for 2015:

Er 80 pct. af københavnerne tilfredse med mulighederne for at deltage i bylivet.

Er fodgængertrafikken steget med 20 pct. i forhold til i dag.

Opholder københavnerne sig 20 pct. mere i byens rum end i dag. 

Løsning

Teknik- og Miljøudvalget har den 29. oktober 2008, dagsordenens punkt 22, besluttet at sende 
”Metropol for Mennesker – Vision og mål for Københavns Byliv 2015” i høring med frist inden 1. 
februar 2009. Høringsanmodning, vision, liste over spørgsmål og liste over høringsparter vedlagt 
som bilag 1 til 4.  

Af interesse for Beskæftigelses- og Integrationsudvalget er her bl.a. spørgsmålene:

Mere byliv for alle

Mener du / I, at bylivet i København er mangfoldigt og varieret?

Hvad synes du / I, der mangler?

Flere bliver længere

Hvilke pladser eller andre byrum trænger til forbedringer?



Sammen om byen

Hvordan kan du / I bruge ”Metropol for Mennesker” i jeres arbejde med projekter i København?

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens bemærkninger

Generelt skal det bemærkes, at udkastets indhold er i fin overensstemmelse med Købehavns 
Kommunes Integrationspolitik med hensyn til at fremme et mangfoldigt og varieret byliv, ikke mindst 
i forhold til Integrationspolitikkens visioner om:

At Københavns skal være en sammenhængende by. Den negative udvikling i udsatte 
boligområder skal vendes. Alle byens boligområder bør rumme mangfoldighed af både beboere 
og boligformer. 

København placerer sig i toppen blandt europæiske storbyer, når det gælder borgernes sundhed –
uanset socialt status og etnisk baggrund.

Københavns Kommune skal være et trygt sted at bo, hvor borgerne frit og uhindret kan færdes –
uden at blive udsat for kriminalitet eller diskrimination.

Indvandrere skal deltage i kultur- og fritidsaktiviteter på lige fod med øvrige borgere. 

For Beskæftigelses- og Integrationsudvalget er det imidlertid centralt:

At arbejdet med udviklingen af bylivets mangfoldighed i de kommende år, herunder forbedringer 
af pladser og byrum, med fordel kan prioriteres i såkaldt højrisiko og udsatte boligområder. Det 
er vigtigt at disse område åbnes op, så der skabes sammenhængende byområder. 

Dette for at skabe såvel øgede udfoldelsesmuligheder for børn og unge som større tryghed i det 
offentlige rum, med heraf følgende positive effekter i forhold til boligområdernes image, børn og 
unges deltagelse i fritidsaktiviteter m.v. 

At byrummet er et velegnet rum til at skabe kulturmøde mellem Københavns mange forskellige 
borgere. 

VI KBH’R-kampagnen har bl.a. lanceret 54 dialogbænke spredt ud over byens offentlige rum for 
at danne en ny ramme omkring mulighederne for møde mellem københavnerne med forskellig 
baggrund. Det er vigtigt at ”Metropol for alle” fortsat vil understøtte sådanne 
inklusionsinitiativer i udviklingen af byens liv og mangfoldighed, herunder anvendelsen af byens 
materiel.

Økonomi

Ingen. 

Videre proces



Høringsvaret skal afgives til Teknik- og Miljøforvaltningen inden den 1. februar 2009. 

BILAG
Høringsanmodning af 1. december 2008 fra Teknik- og Miljøudvalget1.

Metropol for Mennesker. 2.

Spørgsmål til høringsparterne.3.

Liste over høringsparter.4.

Udkast til Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets høringssvar. 5.

Morten Binder / Kaj Ove Christiansen

bilag
1: Høringsanmodning af 1. december 2008 fra Teknik- og Miljøudvalget
2: Metropol for Mennesker
3: Spørgsmål til høringsparterne
4: Liste over høringsparter
5: Udkast til Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets høringssvar




